
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 31 декабря 2015г.            № 758           

 

О внесении изменения в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г. 

№ 500 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 года № 500, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 года № 500 изменение следующего содержания: 

Приложение к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» Муниципаль-

ной программы «Развитие образования, культуры и молодежной политики в 

Анадырском муниципальном районе в 2014-2016 годах» изложить в новой ре-

дакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями 

 

Наименование муниципального учре-

ждения/муниципальной услуги (рабо-

ты), показателя объёма услуги 

Наименова-

ние показате-

ля 

Значение показателя объ-

ёма услуги (работы) 
Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей 

2014 2015 2016 

2014 2015 2016 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местно-

го 

бюдже-

та 

окруж-

ного 

бюдже-

та 

местно-

го 

бюдже-

та 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Учреждения образования 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  

 "Детский сад комбинированного вида "Радуга" поселка Беринговского" 
Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания детскими до-

школьными учреждениями 

Контингент 103 103 103 31 328,3 23 017,8 8 310,5 32 050,4 25 628,0 6 422,4 30 759,5 24 741,8 6 017,7 

2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

31 декабря 2015г. №758 

 

«Приложение 

к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-

бот)» Муниципальной программы «Развитие образования, 

культуры и молодежной политики в Анадырском муници-

пальном районе в 2014-2016 годах» 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд в 

отпуск, со-

гласно графика 

отпусков 

  
12 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 760,0 0,0 1 760,0 

Расходы на оплату стоимости проезда 

работникам, совмещающим работу с по-

лучением образования,  к месту нахож-

дения образовательной организации в 

соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2001 г. 

N 197-ФЗ (ТК РФ)   

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением обра-

зования на ос-

новании спра-

вок с места 

обучения 

  
2 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 40,0 0,0 40,0 

Меры социальной поддержики по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и про-

живающих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Чукотского автономного 

округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной   поддерж-

ки по оплате 

жилого поме-

щения и ком-

мунальных 

услуг 

  
13 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 354,2 354,2 0,0 

Итого  
   

31 328,3 23 017,8 8 310,5 32 050,4 25 628,0 6 422,4 32 913,7 25 096,0 7 817,7 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Алькатваам" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 81 81 81 34 768,9 29 823,3 4 945,6 37 564,8 30 039,1 7 525,7 39 048,2 32 119,1 6 929,1 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых   гарантиях   и   компенсациях  для  

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно граф- 

  
11 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 570,0 0,0 1 570,0 

3 



 
лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

фика отпусков             

Расходы на оплату стоимости проезда 

работникам, совмещающим работу с по-

лучением образования,  к месту нахож-

дения образовательной организации в 

соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2001 г. 

N 197-ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением обра-

зования на ос-

новании спра-

вок с места 

обучения 

  
2 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и про-

живающих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Чукотского автономного 

округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
18 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 497,7 497,7 0,0 

Итого  
   

34 768,9 29 823,3 4 945,6 37 564,8 30 039,1 7 525,7 41 145,9 32 616,8 8 529,1 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования поселка Беринговского" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 216 216 214 48 094,4 43 612,5 4 481,9 50 586,0 43 402,7 7 183,3 50 681,8 44 272,3 6 409,5 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
17 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 200,0 0,0 1 200,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года №  

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе- 
  

23 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 662,4 662,4 0,0 



4 

 
 

122-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) Чу-

котского автономного округа» 

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

            

Итого  
   

48 094,4 43 612,5 4 481,9 50 586,0 43 402,7 7 183,3 52 544,2 44 934,7 7 609,5 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Ваеги" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 89 89 82 45 025,9 32 746,2 12 279,7 48 109,9 31 585,5 16 524,4 45 600,9 32 380,3 13 220,6 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
31 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и про-

живающих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Чукотского автономного 

округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
19 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 532,8 532,8 0,0 

Итого  
   

45 025,9 32 746,2 12 279,7 48 109,9 31 585,5 16 524,4 47 133,7 32 913,1 14 220,6 

 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования села Канчалан" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-
Контингент 168 168 172 64 707,1 52 327,7 12 379,4 62 897,0 50 610,8 12 286,2 66 273,4 55 119,9 11 153,5 



щеобразовательного учреждения 

5 

 
Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета Анадыр-

ского муниципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
17 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 3 980,0 0,0 3 980,0 

Расходы на оплату стоимости проезда 

работникам, совмещающим работу с по-

лучением образования,  к месту нахож-

дения образовательной организации в 

соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2001 г. 

N 197-ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением обра-

зования на ос-

новании спра-

вок с места 

обучения 

  
6 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 120,0 0,0 120,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и про-

живающих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Чукотского автономного 

округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
30 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 863,4 863,4 0,0 

Итого  
   

64 707,1 52 327,7 12 379,4 62 897,0 50 610,8 12 286,2 71 236,8 55 983,3 15 253,5 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Марково" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 274 274 255 
125 

152,5 
85 320,0 39 832,5 

129 

994,9 
85 612,1 44 382,8 

125 

751,6 
87 763,4 37 988,2 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа в соот-

ветствии с Решением Совета депутатов 

Количество 

работников, 

имеющих пра-
  

52 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 5 060,0 0,0 5 060,0 



от 14 декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, финан-

сируемых из местного бюджета  Анадыр- 

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

6 

 
ского муниципального района»  

            
Расходы на оплату стоимости проезда 

работникам, совмещающим работу с по-

лучением образования,  к месту нахож-

дения образовательной организации в 

соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2001 г. 

N 197-ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением образо-

вания на осно-

вании справок 

с места обуче-

ния 

  
3 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 90,0 0,0 90,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и про-

живающих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) Чукотского автономного 

округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
48 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 359,9 1 359,9 0,0 

Итого  

   
125 

152,5 
85 320,0 39 832,5 

129 

994,9 
85 612,1 44 382,8 

132 

261,5 
89 123,3 43 138,2 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Мейныпильгыно" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 98 98 91 40 098,1 32 628,0 7 470,1 39 922,2 32 159,6 7 762,6 40 325,7 33 645,0 6 680,7 

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество ра-

ботников, име-

ющих право на 

проезд соглас-

но графика от-

пусков 

  
20 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 2 075,0 0,0 2 075,0 



Расходы на оплату стоимости проезда ра-

ботникам, совмещающим работу с полу-

чением образования,  к месту нахождения 

образовательной организации в соответ-

ствии  с  Трудовым  кодексом Российской  

Количество ра-

ботников, сов-

мещающих ра-

боту с получе-

нием образо- 

  
3 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 25,0 0,0 25,0 

7 

 
Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-

ФЗ (ТК РФ) 

вания на осно-

вании справок с 

места обучения 

            

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Чукотского автономного округа» 

Количество ра-

ботников, име-

ющих право на 

получение со-

циальной под-

держки по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

  
18 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 497,7 497,7 0,0 

Итого  
   

40 098,1 32 628,0 7 470,1 39 922,2 32 159,6 7 762,6 42 923,4 34 142,7 8 780,7 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Усть-Белая" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 288 288 275 
104 

858,1 
82 354,2 22 503,9 

111 

784,5 
85 350,2 26 434,3 

107 

323,2 
86 293,7 21 029,5 

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
40 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 2 080,0 0,0 2 080,0 

Расходы на оплату стоимости проезда ра-

ботникам, совмещающим работу с полу-

чением образования,  к месту нахождения 

образовательной организации в соответ-

ствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-

ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением образо-

вания на осно-

вании справок 

с места обуче-

  
6 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 120,0 0,0 120,0 



ния 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да  №  

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе- 

  
44 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 240,1 1 240,1 0,0 

8 

 
122-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) Чу-

котского автономного округа» 

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

            

Итого  

   
104 

858,1 
82 354,2 22 503,9 

111 

784,5 
85 350,2 26 434,3 

110 

763,3 
87 533,8 23 229,5 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования поселка Угольные Копи" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 587 587 590 
132 

672,0 
96 494,7 36 177,3 

137 

336,0 
93 104,3 44 231,7 

132 

539,1 
95 838,7 36 700,4 

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
58 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 4 710,0 0,0 4 710,0 

Расходы на оплату стоимости проезда ра-

ботникам, совмещающим работу с полу-

чением образования,  к месту нахождения 

образовательной организации в соответ-

ствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-

ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением образо-

вания на осно-

вании справок 

с места обуче-

ния 

  
2 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 90,0 0,0 90,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

Количество 

работников, 

имеющих пра-
  

52 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 1 497,6 1 497,6 0,0 



ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Чукотского автономного округа» 

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

9 

 
Итого 

 
   

132 

672,0 
96 494,7 36 177,3 

137 

336,0 
93 104,3 44 231,7 

138 

836,7 
97 336,3 41 500,4 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Хатырка" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 84 84 82 39 664,1 30 934,9 8 729,2 38 895,7 30 005,5 8 890,2 38 388,5 30 398,5 7 990,0 

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
13 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 650,0 0,0 650,0 

Расходы на оплату стоимости проезда ра-

ботникам, совмещающим работу с полу-

чением образования,  к месту нахождения 

образовательной организации в соответ-

ствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-

ФЗ (ТК РФ) 

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением образо-

вания на осно-

вании справок 

с места обуче-

ния 

  
1 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

  
21 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 578,0 578,0 0,0 



типа) Чукотского автономного округа» нальных услуг 

Итого  
   

39 664,1 30 934,9 8 729,2 38 895,7 30 005,5 8 890,2 39 666,5 30 976,5 8 690,0 

11 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района" 
Финансовое обеспечение муниципально-

го  задания  на  оказание  муниципальных  
Контингент 340 340 455 40 876,0 37 441,8 3 434,2 38 817,2 35 530,4 3 286,8 42 003,2 39 136,2 2 867,0 

10 

 
услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

             

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
17 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 600,0 0,0 1 600,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Чукотского автономного округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
24 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 676,8 676,8 0,0 

Итого  
   

40 876,0 37 441,8 3 434,2 38 817,2 35 530,4 3 286,8 44 280,0 39 813,0 4 467,0 

II. Учреждения культуры 

1. Муниципальное бюджетное  учреждение  

"Центр культуры и досуга" Анадырского муниципального района 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Контингент 2056 2056 2056 57 938,3 0,0 57 938,3 56 774,1 0,0 56 774,1 50 516,2 0,0 50 516,2 



Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
26 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 2 250,0 0,0 2 250,0 

Расходы на оплату стоимости проезда ра-

ботникам, совмещающим работу с полу-

чением образования,  к месту нахождения 

образовательной организации в соответ-

ствии  с  Трудовым кодексом  Российской  

Количество 

работников, 

совмещающих 

работу с полу-

чением образо- 

  
5 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 150,0 0,0 150,0 

11 

 
Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-

ФЗ (ТК РФ) 

вания на осно-

вании справок 

с места обуче-

ния 

            

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и прожива-

ющих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Чукотского автономного округа» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи-

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 

  
33 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 936,0 936,0 0,0 

  
   

57 938,3 0,0 57 938,3 56 774,1 0,0 56 774,1 53 852,2 936,0 52 916,2 

2. Муниципальное бюджетное  учреждение культуры 

"Централизованная библиотечная сеть" Анадырского муниципального района 
Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных 

услуг муниципального бюджетного  об-

щеобразовательного учреждения 

Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

населения (ко-

личество по-

сещений биб-

лиотеки) 

74000 74000 74000 24 102,6 0,0 24 102,6 24 040,0 0,0 24 040,0 23 565,2 0,0 23 565,2 



Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, рабо-

тающих в организациях, финансируемых 

из местного бюджета Анадырского муни-

ципального района» 

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на проезд 

согласно гра-

фика отпусков 

  
13 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с Зако-

ном Чукотского АО от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) бюд-

жетной сферы,   работающих  и  прожи-

вающих   в  

Количество 

работников, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ной поддержки 

по оплате жи- 

  
20 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 553,0 553,0 0,0 

12 

 
сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) Чу-

котского автономного округа» 

лого помеще-

ния и комму-

нальных услуг 
            

Итого  
   

24 102,6 0,0 24 102,6 24 040,0 0,0 24 040,0 25 118,2 553,0 24 565,2 

ВСЕГО 

 

   
789 

286,3 
546 701,1 242 585,2 

808 

772,7 
543 028,2 

265 

744,5 

832 

676,1 

571 

958,5 

260 

717,6 

». 


